
 

1 

 

Kupní smlouva 

 

Zadavatel: Gymnázium, Nový Jičín, příspěvková organizace 

IČ: 00 601 675 

Adresa sídla: Palackého 1329/50, 741 01 Nový Jičín 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Mgr. Zbyněk Kubičík, ředitel 

Kontaktní osoba: RNDr. Patrik Kočí, BBA 

Telefon: 775 685 606, 556 701 044 

E-mail: patrik.koci@gnj.cz  

dále jen objednatel 

a 

Dodavatel DYTRON s.r.o. 

IČ: 465 784 55 

DIČ: CZ 465 784 55 

Adresa sídla: Slovanská 928 / 8, 741 01 Nový Jičín 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Ing. Jan Vokál 

Kontaktní osoba: Radoslav Horák 

Telefon: 555 506 868 

E-mail: obchod@dytron.cz 

dále jen zhotovitel 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka 20 tabletů pro žáky Gymnázia v Novém Jičíně“ smlouvu ve smyslu § 2079  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

Článek I. 

 Předmět plnění  

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající z dodávky 20 tabletů pro žáky 

Gymnázia v Novém Jičíně včetně souvisejících služeb.  

Přesná technická specifikace zboží, včetně souvisejících podmínek je uvedena v nabídce 

výběrového řízení – v příloze č.4 zadávací dokumentace – technická specifikace dodávky, 

která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. Specifikace byla dodána zhotovitelem v rámci 

zadávacího řízení. Souvisejícími podmínkami se myslí především vzájemná kompatibilita 

zboží, zprovoznění, součinnost při připojování na WiFi školy a předvedení zboží, tak jak je 

uvedeno v technické specifikaci u každé položky. 

 



 

2 

 

Článek II.  

Cena a platební podmínky 

1.  Celková cena za dodávku zboží dle článku I. této smlouvy a odpovídajících příloh je 

stanovena ve výši 85.900,00 Kč bez DPH, DPH činí 18.039,- Kč a cena včetně DPH 

činí 103.939,00 Kč.  

2.  Cena uvedená v tomto článku zahrnuje i materiál, dopravné a další náklady, které 

zhotovitel vynaloží ke splnění účelu této smlouvy. Cena zahrnuje i zisk zhotovitele. 

3.  Cena díla se sjednává na základě nabídky výběrového řízení – přílohy č. 5 zadávací 

dokumentace - Položkový rozpočet dodávky, který je nedílnou součástí této smlouvy  

a byl navržen zhotovitelem v rámci zadávacího řízení. 

4.  Pro zaplacení dodávky se sjednávají tyto podmínky: 

a)  zálohy se nesjednávají 

b)  veškeré dodávky budou fakturovány po předání kompletní dodávky. Objednatel 

uhradí faktury dodavatele nejpozději do 30 dnů po doručení poslední dodávky. 

 

Článek III.  

Doba plnění 

1.  Zhotovitel ukončí kompletně dodávku pro objednatele nejpozději do 8. září 2019.  

2. Toto datum je závazné za předpokladu, že vzájemný podpis smlouvy bude realizován 

dne 27. 8. 2019. V případě, že smlouva bude podepsána v jiném termínu, bude datum 

ukončení dodávky upraven v dodatku ke smlouvě a bude odpovídat  

10 dním na splnění dodávky od podpisu smlouvy. 

3. Pozdější datum zahájení plnění je možný v souvislosti se schvalovacím procesem 

výběrového řízení, podáním námitek a schvalovacím procesem smlouvy. 

 

Článek IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Dnem nabytí účinnosti této smlouvy je objednatel povinen předat zhotoviteli prostory 

ve stavu způsobilém k řádnému provádění prací (montáži a zprovoznění zboží) 

a umožnit součinnost pro přípravu a realizaci díla. Kontaktní osobou je určen Patrik 

Kočí – telefon + 420 775 685 606, email patrik.koci@gnj.cz. 

4.  Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. Pokud zjistí, že 

zhotovitel neprovádí dílo dle povinností, vyplývajících z této smlouvy, je oprávněn 

žádat dodavatele o odstranění zjištěných nedostatků. 

 

 

 

 



 

3 

 

Článek V.  

Splnění závazku dodavatele 

1.  Předání a převzetí se uskuteční v místě plnění. Řádné předání a převzetí a to každé 

etapy, jehož součástí je vytknutí případných vad a nedodělků se zaznamenává v zápisu 

o převzetí, který musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

 

Článek VI.  

Záruka a odpovědnost za vady 

1.  Záruka na celý předmět díla se stanovuje na 24 měsíců. Po tuto dobu zhotovitel 

odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval (oznámil). Navržená 

interní paměť tabletu (soutěžní kritérium) je 32 GB.  

2.  Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady dle možností okamžitě při jejich 

zjištění, nejpozději ovšem do data vypršení záruční doby. 

3.  Zhotovitel však neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu 

zařízení nebo jeho provozem v nevhodných podmínkách nebo při zásahu třetí osoby 

(zejména krádeží poškozením).  

5.  Záruční doba uvedená výše začíná běžet dnem ukončení dodávky objednateli. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou patrné při převzetí nebo se objeví během 

záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností nebo neodstranil po 

jejich urgenci objednatelem při předání. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na 

své náklady. 

 

Článek VII.  

Sankce a smluvní pokuty 

1.  Pokud zhotovitel bude v prodlení s ukončením dodávek, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové sjednané ceny díla (rozumí se cena 

bez DPH) za každý den prodlení. 

2.  Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 

zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.  Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků v dohodnutém termínu, 

zaplatí objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý den prodlení.  

4.  Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

1.  Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, 

odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

2.  V případě závažného porušení povinností této smlouvy může kterákoli ze smluvních 

stran od smlouvy odstoupit.  

3.  V otázkách, které nejsou výslovně smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy 

smluvních stran ustanoveními obchodního zákoníku a předpisy České republiky 

v platném znění. 

4.  Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. 

5. V souvislosti se získáním dotace z Evropských fondů musí dodavatel a jeho 

subdodavatelé umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 

Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské 

komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 

oprávněným orgánům vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho 

realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem. 

6.  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

7.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích 

příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

8.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti současným podpisem osob oprávněných jednat 

za každou ze smluvních stran. 

 

Přílohy kupní smlouvy: Součástí kupní smlouvy je kopie zhotovitelem doložená nabídka 

v rámci výběrového řízení „Dodávka 20 tabletů pro žáky Gymnázia v Novém Jičíně“. 

Výběrové řízení bylo zahájeno 26. července 2019. 

 

V Novém Jičíně dne: 27. srpna 2019 

 

 

Podpisy smluvních stran: 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………….. 

Za objednatele     Za zhotovitele 

Mgr. Zbyněk Kubičík, ředitel    Ing. Jan Vokál, jednatel 


